ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 26 города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области

(ГБОУ СОШ № 26 г.Сызрани)

ПРИКАЗ

24.08.2021 г. Сызрань                                             №  234

О добровольных пожертвованиях

В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, статьей 5 Закона

Российской Федерации «Об образовании», «Национальным планом противодействия

коррупции», утвержденным 31.07.2008 г. Президентом Российской Федерации Медведевым

Д.А., приказом №53 от 28.03.2007г. «Об усилении борьбы с коррупцией и нарушениями

законодательства о государственной и муниципальной службе», утвержденным

Генеральным прокурором Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить классным руководителям 1-11 классов, учителям-предметникам,

воспитателям структурных подразделений принуждать родителей (законных

представителей) к оказанию благотворительной помощи, внесению добровольных

пожертвований на различные нужды класса, школы, группы и структурного подразделения.

2. Родительские комитеты классов не вправе принимать решение о сборе с родителей

пожертвований. Пожертвование является личным и добровольным делом каждого из

родителей. Оказание благотворительной помощи Учреждению родителями (законными

представителями) или иными физическими лицами и расходование денежных средств

должно соответствовать целям, связанным исключительно с образованием.

3. Не допускать заключение договоров с родителями (законными представителями)

учащихся и воспитанников, в соответствии с которыми последние обязуются ежемесячно

вносить добровольные пожертвования в определенной денежной сумме.

4. Запретить перечисление родителями (законными представителями) обучающихся и

воспитанников добровольных пожертвований на расчетные счета сторонних организаций, а

не школы, что противоречит требованиям Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации».

5. Заместителю директора по УВР Шалютиной Нине Алексеевне, информацию для

обучающихся и родителей (законных представителей) с разъяснениями законодательства в

свете оказания благотворительной помощи школе, вывесить в школе на видном месте (на

доске объявлений).

6. Руководителям структурных подразделений Рябовой Наталье Алексеевне,

Мишаниной Оксане Александровне информацию для родителей (законных представителей)

воспитанников с разъяснениями законодательства в свете оказания благотворительной

помощи структурному подразделению, вывесить на видном месте (на доске объявлений).

7. Приказ довести до всех сотрудников Учреждения под роспись.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №26 г.Сызрани                                                                    Т.С. Стягова

		2021-10-03T10:28:12+0400
	00b71da830a1d4936b
	Стягова Татьяна Семеновна